1

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúd e.
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de  Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 142                                        Ivaiporã, Segunda-Feira, 17 de Julho de 2017

EXTRATO DO CONTRATO Nº 73/2017

MODALIDADE: Dispensa  Nº 19/2017

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: SERRALHERIA SÃO FRANCISCO LTDA - ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA
REFORMA DA GARAGEM DO CIS- IVAIPORÃI

VALOR TOTAL: R$ 8.810,00 (oito mil, oitocentos e dez reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

01.001.10.122.0001.1.004.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2017.

DATA DA ASSINATURA: 14 de julho de 2017.

Ivaiporã, 14 de julho de 2017.

  _____________________                                      _____________________
   CLODOALDO FERNADES DOS SANTOS          DAVID CARDOSO DE BRITO
     PRESIDENTE DO CIS                                              REPRESENTANTE LEGAL

2

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúd e.
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de  Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 142                                        Ivaiporã, Segunda-Feira, 17 de Julho de 2017

EXTRATO DO CONTRATO Nº 74/2017

MODALIDADE: Dispensa  Nº 20/2017

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: MINETTO MILAN LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA COMPRA DE TV 32 POLEGADAS SMART,
TANQUINHO DE LAVAR ROUPA SEMI AUTOMATICA 10 KG, TELEFONE SEM FIO.

VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.001.10.301.0001.2.100.4.4.90.52.00.00. - 1496 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2017.

DATA DA ASSINATURA: 14 de julho de 2017.

Ivaiporã, 14 de julho de 2017.

 _____________________                                               _____________________
   CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS              JULIANO MINETO
     PRESIDENTE DO CIS                                              REPRESENTANTE LEGAL

3

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúd e.
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de  Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 142                                        Ivaiporã, Segunda-Feira, 17 de Julho de 2017

PORTARIA Nº 30/2017

SÚMULA : CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22ª Regional de Saúde,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade,
                                     E considerando o contido no artigo 130 da CLT, RESOLVE:

                                      CONCEDER

                                          FÉRIAS regulamentar a que tem direito a SERVIDORA RENATA
ALVES GARCIA consistente de 10 (Dez) dias iniciando-se o período de gozo em 17/07/2017 a
27/07/2017, relativas ao período aquisitivo de 03/03/2017 a 03/03/2018.
        Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                                     Dê-se ciência publique-se e cumpra-se.

        Ivaiporã, 12 de Julho de 2017

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE DO CIS

4

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúd e.
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de  Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 142                                        Ivaiporã, Segunda-Feira, 17 de Julho de 2017

PORTARIA Nº 31/2017

SÚMULA : CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22ª Regional de Saúde,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade,
                                     E considerando o contido no artigo 130 da CLT, RESOLVE:

                                      CONCEDER

                                          FÉRIAS regulamentar a que tem direito a SERVIDORA TALITA DE
CÁSSIA BALSANELI consistente de 15 (Quinze) dias iniciando-se o período de gozo em
17/07/2017 a 31/07/2017, relativas ao período aquisitivo de 07/03/2007 a 07/03/2008.
        Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                                     Dê-se ciência publique-se e cumpra-se.

        Ivaiporã, 12 de Julho de 2017

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE DO CIS

5

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúd e.
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de  Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 142                                        Ivaiporã, Segunda-Feira, 17 de Julho de 2017

PORTARIA nº 32/2017

SÚMULA : CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

   O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE,
22ª Regional de Saúde, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pelo Estatuto da Entidade,
                                E considerando o contido no artigo 130 da CLT, RESOLVE:

CONCEDER

                                    FÉRIAS regulame ntar a que tem direito o SERVIDOR DANIEL
DA SILVA, consistente de 30 (Trinta) dias iniciando-se o período de gozo em 17/07/2017 a
15/08/2017, relativas ao período aquisitivo de 01/03/2016 a 01/03/2017.

   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                                Dê-se ciência publique-se e cumpra-se.

Ivaiporã, 12 de Julho de 2017.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE DO CIS

6

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúd e.
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de  Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 142                                        Ivaiporã, Segunda-Feira, 17 de Julho de 2017

PORTARIA nº 29/2017

SÚMULA : CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22ª Regional de Saúde,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade,
                                     E considerando o contido no artigo 130 da CLT, RESOLVE:

                                      CONCEDER

                                     FÉRIAS regulam entar a que tem direito ao SERVIDOR JAIME
MARCELO VICENTINO, consistente de 15 (Quinze) dias iniciando-se o período de gozo em
13/02/2017 a 27/02/2017, relativas ao período aquisitivo de 03/03/2016 a 03/03/2017.

   Esta Portaria tem sua eficácia com efeito retroativo ao mês de fevereiro
deste ano, contemplando o período gozado pelo servidor.

                                    Dê-se ciência publique-se e cumpra-se.

       Ivaiporã, 11 de Julho de 2017.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE DO CIS

7

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúd e.
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de  Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 142                                        Ivaiporã, Segunda-Feira, 17 de Julho de 2017

GABINETE DO PRESIDENTE

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 71/2017

MODALIDADE:  Dispensa  nº. 19/2017

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA

REFORMA DA GARAGEM DO CIS- IVAIPORÃI.

CONTRATANTE : CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde

CONTRATADA : SERRALHERIA SÃO FRANCISCO

VALOR: R$ 8.810,00( oito mil, oitocentos e dez reai s).

Despacho: O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 2 2ª R.S, no uso de
suas atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração
Publica, com fundamento no artigo 25 III da Lei 8.666/93, bem como o Parecer da Assessoria
Jurídica, RATIFICA a situação de Dispensa .

Ivaiporã, 13 de julho de 2017.

____________________
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

Presidente do CIS

8

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúd e.
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de  Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 142                                        Ivaiporã, Segunda-Feira, 17 de Julho de 2017

GABINETE DO PRESIDENTE

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 72/2017

MODALIDADE:  Dispensa  nº. 20/2017

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA COMPRA DE TV 32 POLEGADAS SMART,

TANQUINHO DE LAVAR ROUPA SEMI AUTOMATICA 10 KG, TELEFONE SEM FIO.

CONTRATANTE : CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde

CONTRATADA : MINETTO & MILAN LTDA – ME

VALOR: R$ 2.000,00(dois mil reais).

Despacho: O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 2 2ª R.S, no uso de
suas atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração
Publica, com fundamento no artigo 25 III da Lei 8.666/93, bem como o Parecer da Assessoria
Jurídica, RATIFICA a situação de Dispensa .

Ivaiporã, 14 de julho de 2017.

____________________
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

Presidente do CIS

9

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúd e.
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de  Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 142                                        Ivaiporã, Segunda-Feira, 17 de Julho de 2017

CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLÉIA EXTRAORDINÁRIA NO 03/2017

O Presidente do Consorcio Intermunicipal de Saúde da 22a

Regional de Saúde de Ivaiporã, o Senhor CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS convoca
todos os Prefeitos (as) dos Municípios que compõe o Consórcio ou seus representantes legais,
para a ASSEMBLÉIA EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no dia 19/07/2017, às 09h: 00 em
primeira convocação, com a presença de 50% e MAIS 1 dos representantes dos municípios
consorciados e em segunda convocação às 09h:30min., com qualquer número de presentes,
tendo como local as dependências Consorcio Intermunicipal de Saúde da 22a Regional de Saúde
de Ivaiporã, situado á Rua Diva Proença, 500 na cidade de Ivaiporã — Pr, para tratar de assuntos
de interesse de todos

Salientamos que a presença de todos é indispensável para tomada
de decisões.

• Transporte para Curitiba;

• Casa de Apoio para paciente em Curitiba;

• Programação de Fénas Final de ano;

• Demais assuntos pertinentes.

OBSERVACÄO: 0(a) Prefeito'a) que se fizer representar deverá outorgar através de procuracäo a
seu representante plenos poderes para decidir e firmar compromisso quanto à ordem do dia
desta convocação.

Ivaiporã, 13 de julho de 2017.

		2017-07-17T11:38:20-0300